АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      10 марта 2016 года                                                                     № 81
с. Елизаветовка
Об антитеррористической комиссии Елизаветовского

 сельского поселения  Азовского района
В соответствии с Федеральным Законом «О противодействии терроризму» ст.15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Ростовской области от 14.08.2003 года № 385 «О создании региональной антитеррористической комиссии Ростовской области», в целях обеспечения координации деятельности  по предупреждению террористических актов на территории сельского поселения, Администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Создать антитеррористическую комиссию Елизаветовского сельского поселения.
2. Утвердить состав антитеррористической комиссии  Елизаветовского сельского поселения и Положение о ней согласно приложениям 1, 2.
3. Ведущему специалисту администрации Елизаветовского сельского поселения Белодед С.В довести до сведения членов антитеррористической комиссии настоящее постановление в течение трех дней со дня его подписания.
4. Постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 65 от 15 декабря 2008 года «Об антитеррористической комиссии Елизаветовского сельского поселения»,  постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 148 от 30 декабря 2014 года «О внесении изменений в постановление № 65 от 30.12.2008 года «Об антитеррористической комиссии Елизаветовского

 сельского поселения  Азовского района» считать утратившими силу.

4. Контроль, за выполнением постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – Лугового В.С.
Глава Елизаветовского

сельского поселения:

          В.С. Луговой
Приложение 1
к постановлению Главы
Елизаветовского сельского поселения
от 10.03.2016 г. № 81
СОСТАВ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ:

	Луговой

Владимир Степанович
	-Глава Елизаветовского сельского поселения,

Председатель антитеррористической комиссии сельского поселения

	Члены комиссии:

	Белодед Светлана Васильевна
	Ведущий специалист администрации  Елизаветовского сельского поселения

	Гринько Александр Александрович
	Начальник Елизаветовского участка УМП «Приморский водопровод»

	Микоелян Армен Казарович
	Участковый уполномоченный МО МВД России «Азовский»

	Купкин Артем Викторович
	Инспектор ВУС

	Зося Оксана Александровна
	Заведующая МБДОУ детский сад «Ласточка»

	Черкашина
Ирина Ивановна
	Директор МБОУ Елизаветовской СОШ

	Колбин
Сергей Викторович
	Врач общей практики Елизаветовской врачебной амбулатории

	Нарижний
Александр Иванович
	Директор  МБУК «СДК с. Елизаветовка»

	Стетюха Галина Николаевна
	Заведующая СРО № 2 с.Елизаветовка

	Черкашин
Валерий Александрович
	Главный энергетик ЗАО «имени Дзержинского»

	Позднякова
Людмила Дмитриевна
	Специалист  I категории администрации Елизаветовского сельского поселения

	Диденко
Наталья Викторовна
	Заведующий сектора экономики и финансов администрации Елизаветовского сельского поселения

	Рубан
Сергей Сергеевич
	атаман  казачьего круга с. Елизаветовка

         Глава  Елизаветовского
         сельского поселения:

     В.С. Луговой

Приложение № 2
к постановлению
Главы Елизаветовского

сельского поселения

 от 10.03.2016 г. № 81
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

1. Антитеррористическая комиссия Елизаветовского сельского поселения (далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие служб и других организаций, осуществляющих профилактику терроризма на территории Елизаветовского сельского поселения.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Главы Азовского района, постановлениями и распоряжениями Главы Елизаветовского сельского поселения и настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Ростовской области, исполнительными органами государственной власти Азовского района, предприятиями, учреждениями и организациями, а также общественными объединениями.
3. Основными задачами Комиссии являются:

планирование, подготовка и осуществление, в пределах своей компетенции, мероприятий, а также выработка рекомендаций по предупреждению терроризма, в том числе выявлению и последующему устранению причин и условий, способствующих совершению террористических актов;

сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории Елизаветовского сельского поселения;

внесение Главе Елизаветовского сельского поселения предложений для формирования системы мер по обеспечению безопасности и защите населения, объектов повышенной опасности от терроризма;

координация деятельности администрации сельского поселения, предприятий, учреждений и организаций, а также общественных объединений по предупреждению, выявлению и пресечению террористических актов, устранению причин и условий их подготовки и реализации;

участие в подготовке предложений по совершенствованию законодательства Российской Федерации в области борьбы с терроризмом.
4. Комиссия имеет право:

принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом, в области предупреждения, выявления и пресечения террористических актов и минимизации и (или) ликвидации их последствий;

запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для своей деятельности документы, материалы и информацию;

создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп;

привлекать должностных лиц и специалистов, предприятий, учреждений и организаций, а также общественных объединений  Елизаветовского сельского поселения для участия в работе Комиссии;

вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения Главы Елизаветовского сельского поселения.
5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

Заседания Комиссии проводятся на основании плана работы, но не реже одного раза в квартал, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции. Заседания Комиссии считается состоявшимся  при присутствии на заседании двух третей её членов.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
6. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов служб, структур, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы представляются в Комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.
7. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех  предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, Елизаветовского сельского поселения.
8. В случае необходимости для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться представители организаций, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории Елизаветовского сельского поселения  и не входящих в состав Комиссии,  учреждений и предприятий, общественных объединений.
9. Председатель Комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

принимает решение о проведении внеочередного заседания Комиссии при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

распределяет обязанности между членами Комиссии;

утверждает состав рабочих групп;

представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

    Глава Елизаветовского
    сельского поселения:                                   В.С. Луговой